
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2025 | Edição: 18 | Seção: 3 | Página: 243

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-PE/2025

A Secretária Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, Zilmar Galdino da Rocha em

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001-PE/2025.

Objeto: Registro de Preços para de fardamento escolar e material escolar para formação de kits para

alunos da rede pública municipal de ensino de Marcelino Vieira-RN. O edital e anexos estão disponíveis de

27/01/2025, com abertura em 10/02/2025 às 08:00:00. Informações no portal

www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal

https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e TCE/RN. Será conduzido por Franck

Jackson de Araújo, pregoeiro designado para o ato.

ZILMAR GALDINO DA ROCHA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

CPL
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012700243

243

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025 - PMJA/RN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2024
O Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, modalidade PREG ÃO,

na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR DESCONTO POR LOTE, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA,
INCLUINDO SERVIÇOS DE BORRACHARIA, RETÍFICA, LANTERNAGEM, PINTURA, CAPOTARIA ,
NAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data e horário
do recebimento das propostas: até às 07h59min do dia 11/02/2025. Data e horário do
início da disputa: 08h00min do dia 11 de fevereiro de 2025, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Conforme Lei nº 14.133/2021, Decreto
Federal nº 11.462/2023 e Decreto Municipal nº 099/2023. Outros esclarecimentos
necessários deverão se dirigir na Sede da PMJA, no horário das 08h00min às 12h00min, em
dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem
como através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus anexos deverá
ser através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, através
do Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP https://pncp.gov.br/app/editais e através
do site institucional www.jardimdeangicos.rn.gov.br/.

Jardim de Angicos-RN, 24 de janeiro de 2025.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras/RN, através do seu agente de
contratação, torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviço comum de engenharia, sob demanda,
para reforma, ampliação e manutenção corretiva e preventiva em todos prédios públicos,
praças, logradouros, vias, calçamento públicos em geral, adequação de edificações, das
unidades administrativas, vias urbanas, infraestrutura, dos demais equipamentos públicos
urbanos, comunitários, pavimentação convencional, pavimentação método bripar,
pavimentação asfáltica em CBUQ, com fornecimento de material, equipamentos e mão de
obra, em atenção à demanda da Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras/RN, na forma
estabelecida pelo Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil
(SINAPI). Início de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 27/01/2025 - termino:
09:00 horas do dia 10/02/2025. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia
10/02/2025, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 10/02/2025.
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, no
setor de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras, rua Francisco
Tomaz, 99, Lagoa de Pedras - RN, 59244-000 - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-
mail: licitacaocompras2025@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa de Pedras/RN, 24 de janeiro de 2025.
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.01 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA: MARCOS JULIANO DA SILVA EPP "RUMO CULTURAL" OBJETO: A aquisição
pelo sistema de registro de preços de equipamentos, material permanente,
eletrodomésticos, utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda especifica
da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2024/2025 ITENS: 0004,
0009, 0010, 0013, 0014, 0020, 0021, 0022, 0027 E 0041 DISPUTADOS. VALOR R$:
364.710,00 (Trezentos e Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Dez Reais) Vigencia: 12
meses. DATA DA ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Marcos Juliano da Silva - CONTRATADA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.02 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA: D F DE S SILVA "BAZAR ALTERNATIVO" OBJETO: A aquisição pelo sistema de
registro de preços de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos, utensílios de
cozinha e correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA 2025 ITENS: 0001; 0002, 0003, 0005, 0006, 0007,
0008, 0012, 0015, 0018, 0023, 0024, 0025, 0026, 0028, 0031, 0035, 0036, 0037, 0038,
0039, 0040, 0044, 0045, 0046 E 0047 DISPUTADOS. VALOR R$: 199.485,73 (Cento e
Noventa e Nove Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos)
Vigencia: 12 meses. DATA DA ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo
de Paiva Fernandes - Diosneci Ferreira de Sena Silva - CONTRATADA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.03 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA OBJETO: A aquisição pelo sistema
de registro de preços de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos, utensílios
de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA 2025 ITENS: 0016, 0017 E 0019 DISPUTADOS. V A LO R
R$: 32.800,00 (Trinta e Dois Mil e Oitocentos Reais) Vigencia: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Aldemir
Formigari - CONTRATADA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.04 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA: IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA OBJETO: A aquisição pelo sistema de
registro de preços de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos, utensílios de
cozinha e correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA 2025 ITENS: 0033 DISPUTADOS. VALOR R$: 43.542,00
(QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). Vigencia: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes -
Willian dos Santos Brites - CONTRATADA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.05 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA: LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 OBJETO: A aquisição pelo sistema de
registro de preços de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos, utensílios de
cozinha e correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA 2025 ITENS: 0030, 0034, 0042 E 0043 DISPUTADOS.
VALOR R$: 68.600,00 (Sessenta e Oito Mil e Seiscentos) Vigencia: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Eluan
Funes - CONTRATADA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.06 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN FORN EC E D O R A :
TODON COMERCIAL LTDA 46.961.564/0001-91 OBJETO: A aquisição pelo sistema de registro de
preços de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e
correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA 2024/2025 ITENS: 0011 DISPUTADOS. R$: 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil
Reais)Vigencia: 12 meses. DATA DA ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo
de Paiva Fernandes - Marcos Juliano da Silva - CONTRATADA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.04.007 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2024.09.04.007.08 REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN
FORNECEDORA Nº 01: CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI OBJETO: A
aquisição pelo sistema de registro de preços de equipamentos, material permanente,
eletrodomésticos, utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda especifica
da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2025 ITENS: 0032
DISPUTADO. VALOR 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais) Vigencia: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA, 18/11/2024. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Cinthia
Maria Pimentel Pieroni - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-PE/2025

A Secretária Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, Zilmar Galdino da
Rocha em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão
Eletrônico nº 001-PE/2025. Objeto: Registro de Preços para de fardamento escolar e
material escolar para formação de kits para alunos da rede pública municipal de ensino de
Marcelino Vieira-RN. O edital e anexos estão disponíveis de 27/01/2025, com abertura em
10/02/2025 às 08:00:00. Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e
Transparência Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro designado para o ato.

ZILMAR GALDINO DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS LISTADOS NA
REVISTA "ABC FARMA", COM PRONTA ENTREGA PARA O EXERCÍCIO DE 2025, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE DAS
GAMALEIRAS/RN. Tipo: Menor preço por lote. Data da abertura: 06/02/2025 às 10h01min.
Legislação aplicável: Lei nº 14133/21. Decreto Municipal nº 011/2024, Decreto Municipal
nº 012/2024. Lei Complementar n° 123/06. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Aberto.
Disponibilidade do Edital, os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte das Gameleiras/RN, 24 de janeiro de 2025.
REINAN MARTINS DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 07/2025 - Contrato Nº 192/2020, Pregão nº 82/2019. Objeto: Promover a
renovação contratual pelo período de 04 (quatro) meses. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social - CNPJ: 14.928.192/0001-05. Contratada: Conceito Serviços Técnicos
EIRELI - CNPJ 27.814.736/0001-50. Vigência: 01/01/2025 a 01/05/2025. Valor: R$
2.958.532,56 56 (dois milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e
dois reais e cinquenta e seis centavos). Data da assinatura: 27/12/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024-SEMASC

Processo Administrativo nº 111/2024. Tipo: Menor preço Por item. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de brinquedos infantis variáveis, objetivando
evento das crianças e ações previstas para os usuários dos Programas Sociais da Secretaria
de Assistência Social do Município de Mossoró Propostas: Entrega até 13/02/2025, às
08h59. Abertura da Sessão em 13/02/2025 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital disponível no referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 23 de janeiro de 2025.
ANTÔNIO ÍTALLO LOPES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO

2º TERMO ADITIVO; CONTRATO N° 223/2022; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-
0018; Contratante: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros; Contratada: Euzimar D de
Castro EIRELI EPP/CNPJ: 27.400.853/0001-77; OBJETO: O presente Termo Aditivo em
decorrência do acréscimo quantitativo dos itens: 1.1; 1.2; 2.1; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8;
1.9; 1.10; 1.11 e 1.12, conforme Planilha de Readequação Nº 01, do projeto básico, e a
alteração qualitativa, em decorrência da modificação do projeto básico, conforme planilha
em anexo, totalizando o acréscimo de 17,48% (Dezessete Inteiros e Quarenta e Oito Por
Cento), perfazendo o valor total acrescido de R$ 185.271,76 (Cento e Oitenta e Cinco Mil
Duzentos e Setenta e Um Reais e Setenta Seis Centavos), ficando o valor do contrato em
R$ 1.245.353,58 (Um Milhão Duzentos e Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Cinquenta e
Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão
consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária
14001 - Secretaria da Cultura e do Turismo, Ação 1256 - Implantação do Complexo
Turístico Serrote do Jatobá, Classificação Econômica 449051 - Obras e Instalações, Fonte
15000000 e 170631100 - 1024 Transferência de Convenio Outros, e correrão à conta de
receitas provenientes do Tesouro Municipal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 2.1. O presente
Termo aditivo está fundamentado no art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/1993.
Contratante: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Representante Da
Contratada: Euzimar Dias de Castro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CPL
Realce

CPL
Realce



Rio Grande do Norte , 27 de Janeiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3463

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1

Expediente:
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte FEMURN

    DIRETORIA 
BIÊNIO 2025-2027.

PRESIDENTE: Anteomar Pereira da Silva - Ex- Prefeito de São Tomé/ RN

1º Vice-Presidente: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO Prefeito de Portalegre/ RN

2º Vice-Presidente: FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA - Prefeito de Acari/ RN

3º Vice-Presidente: JUSSARA SALES DE SOUZA Prefeita Municipal de Extremoz/ 
RN

4º Vice-Presidente: AUGUSTO CÉSAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES - Prefeito 
de Tangará/ RN

5º Vice-Presidente: LEONARDO TEIXEIRA DA CUNHA - Prefeito de São Miguel  do 
Gostoso/ RN

Secretário Geral: ARTHUR RODRIGUES DO VALE - Prefeito de Governador Dix-
Sept Rosado/ RN

2ª Secretária: MARINA TEODORO DA TRINDADE- Prefeita de Pedro Avelino/ RN

Tesoureiro Geral ( 1º Tesoureiro): CLEITOM JÁCOME DA COSTA Prefeito de 
Venha Ver/RN

2º Tesoureiro: FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR- Prefeito de Itaú/ RN

1º Conselheira Fiscal: MARIA ELCI MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - Prefeita 
de Major Sales/ RN

2º Conselheira Fiscal: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA- Prefeita de 
Maxaranguape/ RN

3º Conselheiro Fiscal: JOSÉ NILDO GALDINO- Prefeito de Lagoa de Velhos/RN

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA 

SERRA DE SANTANA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA 
SERRA DE SANTANA - CONISA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO - ARP N° 12/2024

DISPENSA ELETRÔNCIA Nº 003/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SANEAMENTO DA SERRA DE SANTANA.
CNPJ: 08.313.923/0001-05.
FORNECEDOR: COMERCIAL SOLAR MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 10.493.637/0001-10.
OBJETO DA ARP: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EM GERAL, CONSTANTES NO SISTEMA NACIONAL DE 
PESQUISAS DE CUSTOS E ÍNDICES DE CONSTRUÇÃO CÍVIL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONISA.

OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da vigência até 28 de janeiro 
de 2026.

FUNDAMENTO: Art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art. 49 
do Ato da Presidência nº 014/2023.

Lagoa Nova/RN, 23 de janeiro de 2025.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA 
Presidente

CRISTINA DA COSTA HONORATO 
Representante Legal.

Publicado por:
José Flávio Cardoso da Silva

Código Identificador:BA4EF394

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 

MUNICÍPIOS DO OESTE POTIGUAR (CIMOP)

DIRETORIA EXECUTIVA DO CIMOP
EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO N.º 07-A/2024 

CIMOP

EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO N.º 07-A/2024 
CIMOP

CONTRATO N.º 07-A/2024 CIMOP. CONSÓRCIO: 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 
MUNICÍPIOS DO OESTE POTIGUAR - CIMOP, CNPJ: 
15.185.079/0001-40. CONSORCIADO: MUNICÍPIO DE 
LUCRÉCIA/RN, CNPJ: 08.349.045/0001-88. OBJETO: Rateio entre 
os municípios consorciados dos recursos financeiros necessários à 
realização das despesas de custeio para manutenção e funcionamento 
da estrutura administrativa do CIMOP, englobando as despesas de 
pessoal civil e obrigações patronais, referente ao exercício de 2025. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso XI, do Art. 75, da Lei n.º 
14.133/2021, do art. 8º da Lei n.º 11.107/05 e do art. 2º, inc. VII do 
Decreto nº 6.017/07. VALOR TOTAL: R$ 5.216,53 (cinco mil 
duzentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA: 
31 de dezembro de 2025. ASSINAM: Antônio Walter de Araújo 
Prefeito(a) Municipal e Marcos Aurélio de Paiva Rêgo Presidente 
do CIMOP. DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025.

Publicado por:
Daniel Alves da Silva

Código Identificador:EC4204D8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN

DIRETORIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 0081/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0081/2023
PROCESSO: 344/2023
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do 
Norte COPIRN
Contratado: SERVICOS MEDICOS HOSPITAL VIDA LTDA
O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do presente 
contrato firmado entre as partes, conforme a Cláusula Quarta Da 
Vigência, referente a prorrogação do contrato mediante termo aditivo, 
que se expõem a seguir:

contados, à partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado a 
critério do CONTRATANTE, mediante a celebração de Termo 
Aditivo, pelo prazo de até sessenta (60) meses, nos termos do artigo 
57, inciso II da Lei n.º 8.666/93, caso não ocorra nova Chamada 

Rio Grande do Norte , 27 de Janeiro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO XVI | Nº 3463



Rio Grande do Norte , 27 de Janeiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3463

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    117

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

A Secretária Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, Zilmar 
Galdino da Rocha em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, 
inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001-PE/2025. Objeto: 
Registro de Preços para de fardamento escolar e material escolar para 
formação de kits para alunos da rede pública municipal de ensino de 
Marcelino Vieira-RN. O edital e anexos estão disponíveis de 
27/01/2025, com abertura em 10/02/2025 às 08:00:00. Informações no 
portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:A08BCC3C

GABINETE DO PREFEITO
ATA 001/2025

ATA 001/2025 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS ANO 2025
Aos vinte e três dias do mês de Janeiro do ano de 2025, as dez horas, 
na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, situado a 
Rua Antônio Fernandes de Oliveira, 79 - Centro, Marcelino 
Vieira/RN, reuniram-se os membros do CMAS: HUGO NAPOLEÃO 
ALVES SILVA; MARIZA PATRÍCIA BINICIO; MARIA 
UBERLÂNDIA FONTES VIDAL; AMARIZE THAUANE LEITE 
MARCOLINO; FRANCISCA ELIZÂNGELA FONTES DA SILVA; 
MARIA EDILEUZA QUEIROZ MONTEIRO; IANDRA KARINE 
DA SILVA RÊGO. Participou, ainda, a assessora Adjunta 
GABRIELA LEITE e a srª INGRID IREDLA DA SILVA RÊGO, 
Secretária Municipal de Assistência Social. Para atender convocação 
de reunião com a seguinte pauta: 1 Reprogramação dos saldos em 
conta para o ano de 2025; 2 Outros Assuntos. Inicialmente, o 
presidente do CMAS deu boas-vindas a todos e passou para o 
primeiro ponto da pauta, que tratou da REPROGRAMAÇÃO DOS 
SALDOS EM CONTA PARA O ANO DE 2025. Nesse momento, 
solicitou que a secretária municipal, INGRID RÊGO, apresentasse as 
informações, onde foram detalhadas as despesas, receitas e os saldos 
de cada conta, não havendo nenhuma colocação, questionamento ou 
dúvida das mesmas, o presidente deste conselho abriu a votação, 
sendo a reprogramação dos saldos em conta para o ano de 2025, 
APROVADOS por unanimidade, após a realização da votação foram 
discutidas entre os membros do conselho a importância da avaliação e 
realização dessa apreciação para o acompanhamento e destinação 
correta dos recursos em conta. Dando seguimento em outros assuntos, 
foi apresentado o planejamento semestral a ser realizado pelos 
programas de proteção social de básica e média complexidade, 
vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, tal 
cronograma e planejamento é fundamental para seguir o trabalho 
contínuo e ativo da política de assistência social em nosso município. 
Além disso, também foi realizado o calendário anual de reuniões do 
CMAS para o ano de 2025, que seguirá sujeito a alterações em caso 
de necessidade. Sem mais nada a tratar, eu, ANA GABRIELA DO 
RÊGO LEITE, secretária executiva desse conselho, lavro a seguinte 
ata que será assinada por quem de direito e publicada nos meios 
oficiais de comunicação. Marcelino Vieira/RN, 23 de Janeiro de 2025.

___________________;
___________________;
___________________;
___________________;
___________________;
___________________;
___________________;

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:B9FB5A5B

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL

RESOLUÇÃO 001/2025 - CMAS

RESOLUÇÃO 001/2025 - CMAS de 23 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a Aprovação da Reprogramação de 
Recursos da Assistência Social de 2024 para 2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de 
Marcelino Vieira/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor;

Considerando, o fim do exercício financeiro de 2024 e a necessidade 
de reprogramar os recursos para o ano de 2025;
Considerando, que os recursos repassados fundo-a-fundo são 
passíveis de reprogramação,
Considerando, o disposto na PORTARIA 113/2015-MDS de 10 de 
dezembro de 2015 e suas alterações posteriores, em seu CAPÍTULO 
VI, Da Reprogramação, que diz que os recursos financeiros 
repassados pelo FNAS aos Fundos de Assistência Social dos Estados, 
Municípios e do Distrito Federal, existentes em 31 de dezembro de 
cada ano, poderão ser reprogramados para o exercício seguinte à conta 
do Bloco de Financiamento a que pertencem.
Considerando, a reunião do CMAS realizada no dia 23 de janeiro de 
2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovada a da reprogramação de recursos da assistência 
social de 2024 para 2025, no total de R$ 253.635,66 (Duzentos e 
cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis 
centavos), conforme tabela abaixo:

Nº BLOCO PROTEÇÃO CONTA SALDO EM 31/12/2024

BL-PSB BÁSICA 40.277-X R$ 16.214,55

BL GSUAS GESTÃO 40.262-1 R$ 2.561,13

BL IGD-PAB GESTÃO 53.680-6 R$ 0,00

BL - GBF GESTÃO 40.250-8 R$ 18.708,23

BPC ESCOLA PROGRAMAS 42.738-1 R$ 91,67

CRIANÇA FELIZ PROGRAMAS 41.949-4 R$ 86.448,77

COVID EPI GESTÃO 48.923-9 R$ 2,07

SIGTVESTR3 PROGRAMAS 57.086-9 R$ 0,00

SIGTV_ESTR3 PROGRAMAS 47.939-X R$ 38.090,37

SIGTV_G32021 PROGRAMAS 53.232-0 R$ 88.830,80

PROCAD-SUAS PROGRAMAS 56.553-9 R$ 2.688,07

TOTAL DA REPROGRAMAÇÃO R$ 253.635,66

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, e 
retroage seus efeitos a 02/01/2025, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Marcelino Vieira/RN, 23 de janeiro de 2025.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:7EE98155

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 047 -2025 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR (REPUBLICAÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARTINS, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, o Sr. PAULO CÉSAR GALDINO, no 
uso das atribuições constitucionais,

RESOLVE:

Rio Grande do Norte , 27 de Janeiro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO XVI | Nº 3463

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

A Secretária Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, Zilmar 
Galdino da Rocha em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, 
inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 001-PE/2025. Objeto: PE/2025. Objeto: 
Registro de Preços para de fardamento escolar e material escolar para 
formação de kits para alunos da rede pública municipal de ensino de 
Marcelino VieiraMarcelino Vieira-RN. O editaRN. O editaRN. O edital e anexos estão disponíveis de l e anexos estão disponíveis de l e anexos estão disponíveis de l e anexos estão disponíveis de l e anexos estão disponíveis de l e anexos estão disponíveis de 
27/01/2025, com abertura em 10/02/2025 às 08:00:00. Informações no 
portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:A08BCC3C



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

A Secretária Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN,
Zilmar Galdino da Rocha em cumprimento a Lei Federal
14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº
001-PE/2025. Objeto: Registro de Preços para de fardamento
escolar e material escolar para formação de kits para alunos da
rede pública municipal de ensino de Marcelino Vieira-RN. O
edital e anexos estão disponíveis de 27/01/2025, com abertura
em 10/02/2025 às 08:00:00. Informações no portal
www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP
e TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo,
pregoeiro designado para o ato
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:A08BCC3C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/01/2025. Edição 3463
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

CPL
Realce


